
Závěrečný účet obce Malíč za rok 2019 – komentář 

Údaje o plnění příjmů a výdajů: 

Druh  Skutečnost  Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Rozdíl  

Daňové příjmy   2 378 767,12 1 943 000,00 2 408 600,00 29 832,88 

Nedaňové 
příjmy 

160 018,02 172 500,00 167 600,00 7 581,98 

Kapitálové 
příjmy 

12 660,00 0,00 13 000,00 340 

Přijaté dotace 371 561,00 60 900,00 372 400,00 839 

      

Příjmy celkem 2 923 006,14 2 176 400,00 2 961 600,00 38 593,86 

     

Běžné výdaje 2 718 119,43 2 101 400,00 2 803 300,00 85 180,57 

Kapitálové 
výdaje 

95 000,00 75 000,00 95 000,00 0,00 

     

Výdaje celkem 2 813 119,43 2 176 400,00 2 898 300,00 85 180,57 

     

Saldo: Příjmy-
výdaje 

109 886,71 0,00             63 300,00   

     

Financování  109 886,71 0,00 63 300,00  

Splátky úvěrů 0,00 0,00 0,00  

Přebytek (-), 
ztráta (+) 

-109 886,71 0,00 -63 300,00  

 

Podrobné údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném 

členění podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na OÚ Malíč, vyvěšeno na elektronické 

úřední desce a tvoří nedílnou součást ZÚ  

Obec Malíč zahájila rozpočtový rok 2019 s finančními prostředky na běžných účtech a 

v pokladně ve výši 1 173 317,40Kč. Celkové příjmy obce během roku činily 2 923 006,14 Kč, 

výdaje 2 813 119,43Kč. V průběhu roku obec nepřijala žádné půjčky ani úvěr.  K 31.12.2019 

byl stav finančních prostředků na běžných účtech a v hotovosti v pokladně 1 283 204,11Kč.  

Obec Malíč se při svém hospodaření řídila rozpočtem příjmů a výdajů, který schválilo 

Zastupitelstvo obce dne 19.12.2018. Rozpočet byl schválen ve výši: příjmy –2 173 400,-Kč, 

výdaje – 2 176 400,00,-Kč. Rozpočet byl v průběhu roku změněn 10x rozpočtovým opatřením. 

 

 



Rekapitulace schválených rozpočtových opatření 2019: 

Číslo 

rozpočtového 

opatření 

Datum 

schválení 

Příjmy  Výdaje  Financování  

1 22.2.2019 4 500,00 87 000,00 82 500,00 

2 26.3.2019 0,00 40 000,00 40 000,00 

3 26.4.2019 54 500,00 9 000,00 - 45 500,00 

4 27.5.2019 179 000,00 138 500,00 - 39 500,00 

5 26.6.2019 27 000,00 140 500,00 113 500,00 

6 29.7.2019 67 000,00 150 000,00 83 000,00 

7 25.9.2019 70 000,00 70 000,00 0,00 

8 28.10.2019 41 500,00 141 500,00 100 000,00 

9 26.11.2019 244 500,00 55 000,00 - 189 500,00 

10 27.12.2019 97 200,00 -110 600,00 - 207 800,00 

     

Celkem   785 200,00 721 900,00 -63 300,00 

 Podrobný přehled schválených rozpočtových opatření je k dispozici na OÚ Malíč. 

Hospodaření s majetkem obce: 

Na základě plánu inventur starosty obce Ing. Jindřicha Müllera ze dne 25.11.2019 byla 

provedena řádná inventarizace majetku, závazků a pohledávek ke dni 31.12.2019. 

Za inventarizovaný hmotný a nehmotný majetek, pohledávky a závazky hmotně odpovídá 

starosta obce Ing. Jindřich Müller  a místostarosta obce pan Antonín Svoboda. 

Přehled majetku obce k 31.12.2019: 

° drobný dlouhodobý nehmotný majetek    7 405,00 

° Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek             0,00 

° Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   105 000,00 

° pozemky        481 795,59 

° stavby         2 870 240,97 

° samostatné movité věci      544 578,20 



° drobný dlouhodobý hmotný majetek      833 617,04 

° nedokončený dlouhodobý hmotný majetek    357 017,00 

° zálohy na dlouhodobý hmotný majetek    25 154,00 

° ostatní dlouhodobý finanční majetek (akcie SVS)   33 000,00 

° dlouhodobé poskytnuté zálohy     28 175,09 

° zboží na skladě       18 190,38 

 

Uhrazené zálohy: 

° elektrická energie+voda      183 095,00 

 

Pohledávky : 

° nájmy z pozemků       0,- 

° neuhrazené vydané faktury      10 813,50 

° poplatek za psy       0,- 

° ostatní krátkodobé pohledávky     0,- 

Závazky: 

° úvěr         0,- 

° ostatní dlouhodobé závazky      6 000,- 

° neuhrazené faktury       14 970,70 

° přijaté zálohy na energie (byty)     0,- 

° mzdy 12/2019       35 759,00 

° závazky ze sociálního a zdravotního pojištění   18 090,00 

° daně 12/2019       3 678,00 

° přijaté zálohy na transfery      14 812,00 

° výnosy příštích období      0,00 

° ostatní krátkodobé závazky      191,91 

Skutečný stav hmotného a nehmotného majetku obce zjištěný při fyzické a dokladové 

inventuře souhlasí se stavem vykázaným v inventární knize. Rozdíly mezi účetním a 

skutečným stavem nebyly zjištěny. 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Poskytovatel  Účelový 
znak 

Účel dotace Přijato  Čerpáno  Vratka  

MPSV ČR – úřad 
práce v 
Litoměřicích 

13101 Mzdy 
zaměstnanců 
na VPP 

250 161,00 252 778,00 0 

VPS ČR   98348 Volby 2019 29 000,00 14 188,00 14 812,00 



      

KÚ ÚK  Dotace na 
výkon 
přenesené 
působnosti 

65 400,00 65 400,00 Tato dotace 
nepodléhá 
finančnímu 
vypořádání 

KÚ ÚK  NInv.přijatý 
transfer 

27 000,- 27 000,-  0,00 

      

      

 

Veřejnoprávní kontroly: 

V obci Malíč nebyla v roce 2019 provedena žádná veřejnoprávní kontrola.  

Přezkum hospodaření: 

Přezkum hospodaření obce Malíč za rok 2019 se uskutečnil ve dnech 25.10.2019 – dílčí 

přezkum provedený v sídle ÚSC  a 22.4.2020 – konečný přezkum proveden v sídle KÚ ÚK na 

základě § 42 zákona č.128/2000 Sb., o obcích. Závěrečné přezkoumání vykonaly kontrolorky 

Krajského úřadu Ústeckého kraje (KÚ ÚK) paní Žaneta Kropáčová a Martina Svobodová. 

Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření obce Malíč za rok 2019 tvoří nedílnou součást 

závěrečného účtu obce za rok 2019. 

Výsledek přezkumu hospodaření: nebyly zjištěny chyby a nedostatky  

Připomínkování: připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně na OÚ 

Malíč, nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce, nejdéle však do _______________                              

. 

Zpracovala: Sochová J. dne 1.6.2020 

 

Vyvěšeno na úřední desce i na elektronické úřední desce OÚ dne: 2.6.2020 

Sejmuto dne: _______________________ 

 

Projednáno v Zastupitelstvu obce dne _______________ č.j.:______________________ 

 

Přílohy: FIN 2-12 za 12/2019, Rozvaha 12/2019, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

za rok 2019, sestavy závěrečného účtu 

 


